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§ 9
Tertialrapport tertial 1 2020 för Södermalms 
stadsdelsnämnd 
SÖD 2020/169

Beslut 
1. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att under hösten 

återkomma med en komplettering av den lokala miljö- och 
klimatplanen enligt vad som anförs i bilagt förslag från 
majoriteten.

2. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till tertialrapport 
1 och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens 
revisorer.

3. Nämnden begär budgetjustering om 4,0 mnkr avseende 
ökade utgifter för inventarier och maskiner.

4. Nämnden begär budgetjustering om 1,6 mnkr avseende 
klimatinvesteringar.

5. Beslutet förklaras omedelbart justerat.
 

Särskilda uttalanden
Anders Göransson (S) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna (bilaga).

Charlotte Lilja Pittuco (V) lämnar ett särskilt uttalande från 
Vänsterpartiet (bilaga).

Christina Wallmark (SD) lämnar ett särskilt uttalande från 
Sverigedemokraterna (bilaga).

Antonia Simon (Fi) lämnar ett särskilt uttalande från Feministiskt 
initiativ (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. Förvaltningen 
gör bedömningen att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 
kommer att nås uer året. Förvaltningen prognostiserar även en 
budget i balans.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt majoritetens 
förslag (bilaga).

Anders Göransson (S) föreslår att nämnden beslutar enligt 
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förvaltningens förslag.
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
majoritetens förslag och förvaltningens förslag. Ordföranden ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt 
majoritetens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/169-2 Tjänsteutlåtande Tertialrapport 1 2020 

Södermalms stadsdelsnämnd
 SÖD 2020/169-2.1 Bilaga 01 SDN 12 T1 2020
 SÖD 2020/169-2.2 Bilaga 02 Patientsäkerhetsberättelse egen 

regi 2019
 SÖD 2020/169-2.3 Bilaga 03 Patientsäkerhetsberättelse 

entreprenad 2019
 SÖD 2020/169-2.4 Bilaga 04 Ansökan om medel för 

klimatinvestering
 SÖD 2020/169-2.5 Bilaga 05 Uppföljning av pågående 

klimatinvesteringsprojekt
 SÖD 2020/169-2.6 Bilaga 06 Miljö- och 

klimathandlingsplan Södermalm 2020
 SÖD 2020/169-2.7 Bilaga 07 Reviderad lokal handlingsplan 

mot våldsbejakande extremism
 SÖD 2020/169-2.8 Bilaga 08 Ekonomisk uppföljning
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Södermalms stadsdelsnämnd 
     

2020-05-28 
 
 

Ärende 9 – Tertialrapport 1 
 

 
 

Christoffer Järkeborn, m.fl. M 
Anne-Lie Elfvén, L 
Anna-Klara Müntzing, MP 

       Ashna Ibrahim, C 
       Frida Bondesson, KD 
 
 

 

Förslag till beslut 
 

 Att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att under hösten återkomma med en komplettering 

av den lokala miljö och klimatplanen enligt vad som anförs nedan 

 

 Att därutöver bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

Inledning 

Det är positivt att förvaltningen gör bedömningen att inriktningsmålet kommer att uppfyllas under 

året. Den pågående Coronapandemin påverkar oss alla och inte minst vår verksamhet på Södermalm. 

Ett omfattande arbete görs inom vår verksamhet och inte minst inom äldreomsorgen för att skydda 

våra äldre och samtidigt se till att de har en bra tillvaro. Vi är stolta över allt det arbete som görs inom 

våra verksamheter och vi är tacksamma för att vi har en så fantastisk personal på Södermalm. Detta är 

ett arbete som kommer pågå under en lång tid. Idag befinner vi oss i en hälsokris men vi ser också hur 

det allt mer blir en ekonomisk kris för samhället. Vi ser ännu inte de ekonomiska effekterna av Covid-

19 för nämndens verksamhet. Vi befarar dock att det kommer att leda till ökade kostnader för 

försörjningsstöd, sjuklönekostnader, vikariekostnader etc.  

 

Miljö- och klimatplanen 

Ett område som är mycket viktigt för den grönblå majoriteten i Stockholm är miljö och klimat. I 

måndags på kommunfullmäktige antogs det nya och mer ambitiösa miljöprogrammet för Stockholms 

stad. Vi välkomnar att vi för andra året i rad nu har en miljö och klimatplanen för vår stadsdel.  

Det är inte alla stadsdelar som ännu har det och vi är stolta över alla de tydliga steg vi tar på detta 

område. Glädjande är också allt det engagemang som vi vet finns i stadsdelen.  

  

Det är mycket bra att planen navigerar bland de viktiga olika dokument som tagits i staden och även 

tar upp de punkter i Verksamhetsplanen som härrör till dessa. Det blir tydligt.  

  

Vi skulle dock gärna se att planen kompletteras med en övergripande analys för de olika områdena.   

Hur ligger vi till i stadsdelen? Hur kan vi göra för att på sikt nå planens syften? Vilka är vår stadsdels 

styrkor och svagheter? Vilka mätmetoder har vi i dagsläget och vad behöver utvecklas?  

 

En mycket viktig fråga är också den koldioxidbudget som varje nämnd förväntas göra. Vi förmodar att 

hela stadens nämnder trevar i denna fråga som är svår, men inte desto mindre väldigt viktig. 
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Vi ser gärna att det finns ett liknande framåtblickande perspektiv som vi annars har i den så 

kallade treåringen och med en analys av vad som bör göras på kortare och längre sikt. Givetvis 

behöver strategier kunna vara både preliminära, utvecklas och förändras.  

 

Vi vill gärna se att Södermalm ligger i framkant och också kan bli en testbädd för olika metoder och 

initiativ när det gäller miljö och klimatarbete. Vi ser också gärna att kopplingar görs till de globala 

målen genom Agenda 2030. 
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Södermalm 

2020-05-28 

Ärende 9 

 

Tertialrapport Tertial 1 2020 

för Södermalms 

stadsdelsnämnd 

 

Anders Göransson m.fl. S 

 

Särskilt uttalande 

När det gäller själva tertialrapporten konstaterar vi att den dels ska behandla hur 

nämnden har uppfyllt de mål som satts upp i beslutet om verksamhetsplan för året, 

dels det ekonomiska utfallet och en prognos över den framtida utvecklingen under 

resten av året. D.v.s. en utvärdering av den politik som den borgerliga majoriteten 

bedrivit under årets fyra första månader utifrån sina målsättningar.  

 

Det är viktigt att konstatera att det är just målen för den borgerliga politiken som 

skall utvärderas. Vi Socialdemokrater hade andra mål. Vi hade också ytterligare 

ekonomiska resurser att tillföra vilket genom vår politik skulle ha gett 

medborgarna på Södermalm en högre kvalitet på de tjänster som 

stadsdelsnämnden skall tillhandahålla.  

 

Med det sagt så vi valt att fokusera på två saker: 

 

1. Stadens övergripande styrsystem.  

KF målet under punkten 1.5 lyder som följer: I Stockholm har äldre en tillvaro 

som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande. Det är markerat med 

grönt. Dvs. målet uppfylls helt.  

 

I stort all verksamhet som riktar sig till äldre har stängt ner, hemtjänsten och 

boendena undantagna. Anhöriga får inte besöka sina nära och kära utan kraftiga 

restriktioner och i vissa fall inte alls. Förra veckan rapporterade Mitt i Södermalm 

att stadsdelen haft 94 dödsfall till följd av Covid-19. En övervägande majoritet är 

äldre människor, många av dem har haft hjälp och stöd av äldreomsorgen.   

 

Det är alldeles uppenbart att den uppföljning vi valt inte fångar verksamheternas 

fundamentala syfte. Detta innebär dock inte att medarbetarna inom äldreomsorgen 

eller förvaltning per automatik gjort ett dåligt jobb. Tvärtom. Många har gjort 

fantastiskt fina insatser.  

 

Den nuvarande ”trafikmodellen” infördes under alliansen men behölls av den 

rödgrönrosa majoriteten förra mandatperioden. Som beslutsunderlag för en nämnd 

är det av tvivelaktig kvalitet.  

 



 

 
 

2 (2) 

2. Upphandling av äldreomsorg  

Bilaga 3 illustrerar hur olyckligt det är att återkommande byta mellan olika privata 

entreprenörer eller mellan egendrift och upphandlad drift av vård- och 

omsorgsboendena. 

 

Beträffande Bergsunds vård- och omsorgsboende konstaterar A&O att 

övertagandet av driften från stadsdelen i maj ledde till att 2019 blev ”ett turbulent 

år”, bl.a. till följd av den stora omsättningen av personal på ledande poster som 

följde: ”De många chefsbytena under året har präglat verksamheten, och 

verksamhetsövergången blev en lång och utdragen process.” 

 

Beträffande Magdalenagården beskriver Vardaga hur man fått ägna hela 2019 åt 

”att skapa lugn och trygghet inför verksamhetsövergången 2019-11-01 till 

Södermalms stadsdelsförvaltning, för boende, närstående och medarbetare.” 

 

Under rubriken ”Övergripande mål och strategier för 2020” anger A&O 

beträffande Guldbröllopshemmet endast att ”Guldbröllopshemmet lämnas över till 

Vardaga den 3 december 2019”, vilket inte kan tolkas på annat sätt än att företaget 

(av lättförståeliga skäl) inte lagt någon kraft på hur verksamheten bör utvecklas 

efter det att driften överförs till en annan entreprenör. 

 

Entreprenörernas egna redovisningar illustrerar hur de upprepade bytena av 

ansvariga för vård- och omsorgsboendena motverkar strävan efter kontinuitet i 

verksamheten så att de äldre på vård- och omsorgsboendena tillförsäkras en trygg, 

stabil och välfungerande tillvaro. 

 

Vi borde kunna bättre. För det här fungerar inte.   
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Södermalms stadsdelsnämnd 

 

2020-05-28 

 

Ärende 9 

Tertialrapport tertial 1 2020 

för Södermalms 

stadsdelsnämnd 

 

Dnr.  SÖD 2020/169 

 

Charlotte Lilja Pittuco (V) 

 

Särskilt uttalande  

 

Den rådande corona-pandemin har haft en stor påverkan på hela samhället och vi vet ännu 

inte hur situationen kommer att utvecklas under sommaren och till hösten. Många 

verksamheter klarar sig igenom denna tid men om det blir mer långvarigt kan effekterna bli 

mycket större. Det både har och kommer att få stor påverkan på stadsdelsnämndernas 

ansvarsområden. Något som pandemin har visat oss alla är behovet och vikten av en stark och 

hållbar offentlig sektor. Det är det offentliga som hållit uppe många privata företag för att 

säkerställa att pandemin inte får än större ekonomiska konsekvenser. Och det är det offentliga 

som ser till att det finns allt från förstärkningsteam inom hemtjänsten som även kan ta hand 

om smittade brukare från de privata utförarna till förskola under sommaren för all den 

personal inom vården som kanske inte kommer att kunna ta ut sin semester. 
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SDN Södermalm 
2020-05-28 

Dnr SÖD 2020/169 
Ärende 9 

 
Christina Wallmark (SD) 

Ulf Wester 
 

 
 

 
Tertialrapport Tertial 1 2020 för Södermalms stadsdelsnämnd  
 

 
 
SU 
 
Sverigedemokraterna vill tacka förvaltningen och dess medarbetare för ett gediget arbete, 
som till synes outtröttligt och under svåra förhållanden, löst mängder med akuta och 
trängande problem för att upprätthålla verksamheten och till och med utöka viss kapacitet. 
 
Corona-smittan verkar, enligt de rapporter nämnden har fått, inte ha spritts i lika hög grad 
på äldreboende i vår stadsdel som i andra. Det är naturligtvis positivt. Vad som gjort skillnad 
får framtiden utvisa.  
 
Med största sannolikhet kommer ändå coronan slå hårt mot ekonomin. Därför anser vi att 
det är av största vikt att redan nu se över möjliga besparingar. I samband med befarad högre 
arbetslöshet kommer sannolikt kostnaderna för bland annat försörjningsstöd att öka. 
Minskade intäkter är också att förvänta, bland annat i minskade lokalhyresintäkter när 
företagen får en kraftigt minskad lönsamhet eller till och med går i konkurs. 
 
Vår förhoppning är ändock att stadsdelsförvaltningens kärnverksamheter kan fortsätta att 
bedrivas på ett tillfredställande sätt och att varje enskilt behov kan tillgodoses för 
stadsdelens invånare inom berörd verksamhet, trots den ekonomiska situation som råder, 
och den som kommer. Genom tillfälliga åtstramningar kopplat till satsningar utanför 

kärnverksamheten och projekt som inte är av akut behov kan de mest vitala delarna av 
nämndens verksamhet tryggas.  
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Tertialrapport Tertial 1 2020 

för Södermalms 

stadsdelsnämnd 

 

 

SÖD 2020/169 

 
Södermalm sdn Ärende 9 
 
Antonia Simon (Fi) 
 
  
 
  
 

Särskilt uttalande  

 

Den rådande covid-19 pandemin har haft och har stor påverkan på stadsdelsnämndens 

verksamhet och på dess invånare. Många medarbetare har varit hårt pressade i hela staden 

och inte minst i stadsdelarna. Det är till största del lågavlönade kvinnor inom välfärdsyrken 

som nu också fått ta störst ansvar och risker genom sina arbeten inom vård och omsorg. 

Pandemin har samtidigt slagit hårt mot redan utsatta grupper. Vi ser det inte minst i det 

ökade antalet utsatta för våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och mäns våld mot 

kvinnor. Vi ser det också i form av ekonomisk utsatthet som följd av arbetslöshet som slår 

oproportionerligt hårt mot de med svagast ställning på arbetsmarknaden, såsom unga, 

nyanlända, kvinnor med otrygga anställningar och personer med funktionsnedsättning.  

 

Behovet och vikten av en stark offentlig välfärd, med trygga anställningar, goda arbetsvillkor 

och rättvisa löner har blivit tydliga under den rådande pandemin. Det står klart att 

skattesänkningar, nedskärningar, privatiseringar och urholkning av arbetsvillkor knappast är 

rätt väg att gå. De nedskärningar som det grönblåa styret har gjort i stadsdelarna bidrar inte 

till att ta oss ur den här krisen.  

 

I tertialrapporten ser vi att allt fler tar kontakt med Relationsvåldscentrum och att efterfrågan 

på stödinsatser fortsätter att öka. Som många kvinnojourer och kvinnoorganisationer varnat 

finns en risk för ökat våld till följd av social isolering i hemmen. På grund av rådande 

pandemi behövs ett ökat uppsökande arbete för att nå de som är isolerade med sina 

förövare. Vi tycker att stadsdelen borde se över hur man kan nå ut till fler med information 

om vilken hjälp som finns att få, exempelvis genom informationskampanjer hem i brevlådan. 

 

I tertialrapporten kan vi även läsa att fler invånare kommer vara i behov av ekonomiskt 

bistånd, och att det är fler kvinnor än män som är i behov av det. Vi har länge 

uppmärksammat behovet av fler riktade insatser för att nå kvinnor långt ifrån 

arbetsmarknaden. Det var därför vi införde stadsdelsmammor som arbetar uppsökande 

under den förra mandatperioden och vi är glada att deras arbete fortsätter och att kvinnor 

prioriteras till stockholmsjobb. I vår oppositionsbudget ville vi utöka stadsdelarnas arbete 

med stadsdelsmammor för att möta det stora behov som finns, tyvärr är det inget som det 

grönblåa styret har hörsammat i form av ökade resurser. I stället har stadens 
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arbetsmarknadsåtgärder skurits ner vilket riskerar att drabba just kvinnor långt ifrån 

arbetsmarknaden. Också feriejobben för unga har blivit färre med den grönblåa majoriteten 

och som en följd av rådande kris beräknas de bli ännu färre än planerat. Vi anser att staden 

centralt måste göra sitt yttersta för att kompensera för de feriejobb som försvinner ute i 

stadsdelarna. 

 

I rapporten ser vi också att det fortsatt är färre flickor än pojkar som tar del av stadsdelens 

fritidsverksamhet. Det kräver fortsatt arbete med att hörsamma flickors behov, motverka 

maskulinitetsnormer inom fritidsverksamheten och aktivt arbete för ökad jämställdhet.  

 

Vi vill även lyfta problematiken kring den förväntade måluppfyllningen, specifikt gällande 

nämndmålen 1.1.1. >Vuxna försörjer sig själva< och 1.1.2. >Nyanlända etablerar sig på 

arbetsmarknad, bostadsmarknad och i samhällslivet <. Vi tycker inte att bedömningen om att 

läget är “grönt” kan göras när det är tydligt att människor som står långt ifrån 

arbetsmarknaden kommer att drabbas hårt på längre sikt av pågående pandemin. Detta är 

anmärkningsvärt och nämnden bör därför inte anse dessa mål som uppfyllda.  

 

Vi är övertygade om att stadens medarbetare gör vad de kan under rådande omständigheter 

för att hålla igång verksamheterna på bästa sätt, men vi vill understryka vikten av att 

stadsdelarna tillförs de resurser som krävs i stället för att pressas ytterligare genom 

ideologiskt motiverade besparingskrav. Om staden ska stå rustad för framtida kriser behöver 

vi en stark välfärd och en politik för ökad jämställdhet och jämlikhet. 
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